г. Цимлянск

Договор о взаимном сотрудничестве

« /  » tp£ 2 Ш  г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянский районный
краеведческий музей», именуемое в дальнейшем -  «Музей», в лице директора
Сумцовой Галины Алексеевны, и Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Теремок» г. Цимлянска, именуемое
в дальнейшем - «Учреждение», в лице заведующего Семеновой Галины
Валентиновны, с другой стороны, заключили настоящий Договор о взаимном
сотрудничестве в области художественного воспитания и просвещения
учащихся.

1. П р ед м ет д оговора
1.1. Настоящий договор регулирует отношение сторон, о взаимном

сотрудничестве в области художественного воспитания учащихся на
основе музейно-образовательной программы «Музея».

1.2. Цель данной деятельности -  приобщение детей и юношества к
отечественной художественной культуре музейными средствами.

2. Общие условия договора
2.1. Договор оформляется в двух экземплярах и хранится у каждой из сторон.
2.2. Стороны имеют право аннулировать настоящий договор в одностороннем

порядке, уведомив об этом другую сторону письменно за месяц или по
взаимному согласию.

2.3. Условия договора могут быть изменены только по согласованию сторон в
письменном виде.

2.4. Период действия данного договора с «01» июня 2022г. по «01» июня 2025г.

3.0  б я з а 11 и о ст и е го р о и
3.1. «Музей» обязуется:

своевременно информировать «Учреждение» о всех музейно-
образовательных мероприятиях и программах;

обеспечивать посетителей качественными музейными услугами
стационарных и нестационарных форм обслуживания;
- соблюдать соответствие требованиям техники безопасности и санитарно-
гигиеническим нормам всех. музейных мероприятий, обеспечивать
безопасность детей на мероприятиях;
- знакомить детей (экскурсантов) с правилами поведения в музее;

- для группового посещения, по предварительным заявкам от учреждений,
по конкретным темам и направлениям разрабатывать и проводить
музейные уроки, экскурсии, лекции, тематические уроки, мастер-классы.

3.2. Учреждение обязуется:
- назначить ответственного за организацию совместной деятельности с
«Музеем».
- своевременно информировать педагогов «Учреждения» о всех музейно-
образовательных мероприятиях и программах «Музея»;
- заблаговременно оформлять заявки (в том числе по телефону) на
посещение музея, проведение музейного урока и 4р.;
- нести ответственность за жизнь и здоровье детей, а так же за их действия
во время музейных мероприятий (как в музее, так и вне его);
- внести в план воспитательной работы учреждения мероприятия музея.

4. Реквизиты сторон

МБДОУ д/с «Теремок» г.
Цимлянска

«Музей»

Фактический адрес: 347320, РО,
г. Цимлянск,
ул. Донская, 37/10
Банк: Отделение Ростов-на-Дону
г. Ростов-на-Дону//УФК по
Ростовской области
БИК -  016015102
И Н Н -6137003884
КПП -613701001
л/с- 21586X34750
р/с -  03234643606570005800
к/с -40102810845370000050

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Цимлянский районный
краеведческий музей»
347320, Ростовская область, г.
Цимлянск, ул. Чехова, 15
Тел.: 8(86391) 2-49-06
ИНН 6137007790
КПП 613701001
Отделение Ростова-на-Дону г.
Ростов-на-Дону
БИК 016015102
л/с 20586X22720

Тел. 2-42-54; факс 2-11-05.

/\ Г.В. Семенова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-01T00:53:24+0500